PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134.

Ofício Circular n.º 033/2020 GESTOR EM REDE/SEDUC    Recife, 13 de fevereiro de 2020.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2020 realizaremos o Fórum Setorial

Integrado de Coordenadores Pedagógicos e Gestores Escolares, na Escola de Formação de

Educadores do Recife – EFER – Professor Paulo Freire.

Esse Fórum Setorial terá a participação da Equipe Gestora [Coordenador(a) Pedagógico(a) e

do(a) Gestor(a) ou Vice-gestor(a)] , na ocasião, serão apresentadas as orientações relativas ao

Plano de Ação 2020, que deverá ser elaborado pelas unidades educacionais.

As unidades educacionais que não têm coordenação pedagógica, deverão ser representadas

pelo(a) Gestor(a) ou Vice-gestor(a), para que possa nortear a elaboração e o acompanhamento

do Plano de Ação.

Solicitamos que os gestores e coordenadores pedagógicos observem atentamente os dias e

horários de participação no Fórum Setorial para melhor desenvolvimento das atividades,

conforme listagem anexa.

17/02/2020

8h às 12h
Gestor(a) ou Vice + Coordenador(a) Pedagógico(a) das

unidades educacionais listadas na Aba 17.02 manhã

13h30 às 17h30
Gestor(a) ou Vice + Coordenador(a) Pedagógico(a) das

unidades educacionais listadas na Aba 17.02 tarde

 18/02/2020

8h às 12h
Gestor(a) ou Vice + Coordenador(a) Pedagógico(a) das

unidades educacionais listadas na Aba 18.02 manhã

13h30 às 17h30
Gestor(a) ou Vice + Coordenador(a) Pedagógico(a) das

unidades educacionais listadas na Aba 18.02 tarde

Em caso de dúvidas, ligar para o Núcleo de Coordenação Pedagógica – NCP / GALEIAI

(telefones: 3355-5947/5948) e falar com Ana Paula Ribeiro ou Edijane Andrade.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

                ÁQUILA MELO                     MARIA COSTA

Diretora Executiva de Gestão Pedagógica   Diretora Executiva de Gestão da Rede

               Secretaria de Educação                                              Secretaria de Educação